

Gazeta Jarocińska

NUMER 47 (111) III

Jarocin, 13 listopada 1992 r.

CENA 2000 zł

11 Listopada - Świętem Narodowym Polski

*"Rocznice poświęcić należy nie tylko wspomnieniom,
lecz także postanowieniom nowych czynów"*

Józef Piłsudski

Ten cytat znajdują Państwo z 6 numeru "Gazety Jarocińskiej" (i nie tylko) z listopada 1990 r. Nie bez podstawnie została wybrana ta wypowiedź i właśnie tego męża stanu. Józef Piłsudski był bowiem jednym z twórców II Rzeczypospolitej, a data 11 listopada jest związana bezpośrednio z nim.

Dnia 10 listopada Józef Piłsudski przybył do Warszawy, zwolniony przez rząd niemiecki z twierdzy magdeburskiej (aresztowany został 22 lipca 1917 r.). W dniu 11 LISTOPADA Rada Regencyjna (arcybiskup Aleksander Kakowski, książę Zdzisław Lubomirski, ziemianin Józef Ostrowski) przekazała mu pełnię władz, przede wszystkim w sprawach wojskowych. To samo uczynił Ignacy Daszyński, premier Tymczasowego Rządu Ludowego Republiki Polskiej (tzw. rząd lubelski). Jak stwierdził historyk Stanisław Bukowiecki: "Państwo polskie, istniejące od czasów powstania pierwszych jego organów, uzyskało niepodległość z chwilą usunięcia okupantów i przejęcia pełni władzy państwowej we wszystkich zakresach, tj. dnia 11 listopada 1918 r."

Józef Piłsudski przebywał w 1919 r. w Jarocinie, ale o tej wizycie przy innej okazji.



Powitanie Naczelnika Państwa J. Piłsudskiego w Jarocinie w dniu 25. X. 1919 przez Starostę Tolika i delegację miasta z burmistrzem Fr. Baszińskim

ŚWIĄTECZNE KARTY I KALENDARZ

W numerze 50 "Gazety Jarocińskiej", który ukaże się w sprzedaży już 2 grudnia br., znajdziecie Państwo 8 kolorowych kart świątecznych. "Gazeta" będzie kosztowała 5 tys. zł, ale za to

Czytelnicy otrzymają 8 wspaniałych kolorowych, na wysokiej jakości papierze, pocztowych kart świątecznych. Jak łatwo obliczyć jedna kosztuje w takim razie 350 zł - będą to najtańsze karty świąteczne w kraju.

Natomiast w numerze świątecznym "Gazety" (nr 53 z 29 grudnia br.) Czytelnicy znajdą kolorowy kalendarz roczny.

MGOK pod kreską

Działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury została negatywnie oceniona podczas ostatniego posiedzenia Zarządu Miasta i Gminy. Pracowników MGOK-u zobowiązano do przedstawienia w najbliższym czasie planów na listopad i grudzień oraz cały przyszły rok. Z wypowiedzi burmistrza Janusza Jajczyka wynika jednak, że władze gminy nie zamierzają likwidować ośrodka, wręcz przeciwnie chcą doprowadzić do wzrostu jego aktywności. (rk)

„Herbapol” spółką

Przemysłowo-Rolne Zakłady Zielarskie "Herbapol" w Kłęczu (gm. Nowe Miasto) od 1 stycznia zostaną przekształcone w spółkę gminy. Jeszcze przed końcem roku powołana będzie Rada Nadzorcza i Zarząd spółki. Również w tym roku spotrządony zostanie akt notarialny oraz wniosek do Sądu Rejestrowego w Poznaniu. (zj)

Jaraczewo w Jaraczewie

Obsługę budżetu gminy Jaraczewo nadal prowadzić będzie Bank Spółdzielczy w Jaraczewie - jednogłośnie zdecydowali radni podczas środowej sesji.

Wnioskując za takim rozwiązaniem wójt Jaraczewa Maciej Pielarz stwierdził, że wycofanie pieniędzy przez gminę mogłoby spowodować podobną reakcję innych klientów banku, co w ostatecznym efekcie może do-

prowadzić do jego upadłości. Za pozostawieniem gminnych pieniędzy w Jaraczewie przemówił też fakt, iż dotychczasowa współpraca gminy z bankiem układała się dobrze, a także to, że bank jest na miejscu. Choć wszyscy radni zgodzili się na dalszą współpracę z BS w Jaraczewie, padały również w czasie dyskusji głosy, aby w przyszłości część pieniędzy z budżetu lokować w innym banku. (rk)

Miliard dla Noskowa

Zarząd Gminy Jaraczewo został upoważniony przez Radę do zaciągnięcia kredytu w wysokości 1 mld zł z przeznaczeniem na wodociągowanie Noskowa. Pożyczka będzie pochodzić z kościelnej Fundacji Wspomagającej Zaopatrzenie Wsi w Wodę.

Do chwili obecnej w Noskowie wybudowano stację uzdatniania wody, która jest w połowie wyposażona oraz ułożo-

no 1,2 km sieci wodociągowej, pozostało jeszcze do wykonania prawie 15 km.

W innej uchwale radni przyjęli, że dofinansowanie z budżetu gminy do zadań inwestycyjnych z zakresu rozbudowy sieci wodociągowej prowadzonych przez komitety społeczne nie może przekraczać 30 % kosztu budowy. (rk)

Dyżury aptek

Do 15 listopada (włącznie) dyżur nocny w godzinach 20.00 - 8.00 pełni apteka "Flos Rosae" (Jarocin, ul. Wrocławska 9, tel. 23-58). Od 16 do 22.XI w nocy dyżurować będzie apteka "Convallaria" (Jarocin, ul. Wolności 7, tel. 25-63). Apteka dyżuruje jest również czynna w sobotę od 8.00 do 20.00 i w niedzielę w godz. 9.00 - 13.00. Podczas dyżuru nocnego pobierana jest dodatkowa opłata w wysokości 15 tys. zł.

Bez pracy

W piątek 7 listopada w Rejonowym Biurze Pracy w Jarocinie zarejestrowanych było 4490 bezrobotnych.

Od poprzedniego piątku liczba bezrobotnych zwiększyła się o 24 osoby. Zarejestrowało się 86 nowych bezrobotnych, 46 podjęło pracę, 16 bez prawa do zasiłku skreślono z listy.

Ostatnio zarejestrowała się znaczna grupa zwolnionych pracowników lokomotywni w Jarocinie i byłych żołnierzy zasadniczej służby wojskowej.

Przedsiębiorstwo "Jaroma" nadal poszukuje specjalistów z wyższym wykształceniem technicznym i ekonomicznym.

Zakład ubezpieczeniowy "Westa" przygotowuje się do zwolnień swoich pracowników również na naszym terenie. (rj)

URODZENIA

Karolina Marek
Katarzyna Nowaczyk
Patrik Piętko
Alicja Witozak
Weronika Miklaszewska
Rafał Andrzejczak
Rafał Pórolniczak
Dawid Ławicki
Ernest Januszewski
Sandra Sobczak
Ewelina Szwałek
Paulina Kramarczyk
Zymlon Jędrzak
Krzysztof Kaczmarek
Dariusz Sposób
Piotr Nawrot

ŚLUBY

Adam Kolodziej (Osiek) - Małgorzata Klońska (Osiek)
Janusz Bukowski (Osiek r/Notecia) - Danuta Kieldanowicz (Jarocin)
Ryszard Langner (Chrzan) - Regina Nowak (Chrzan)
Robert Gościński (Stęgosz) - Justyna Arndt (Raszewy)
Leszek Łukasiewicz (Lisewo) - Elżbieta Idziak (Zerniki)
Dariusz Podgajski (Sulęcinek) - Bożena Janicka (Wolica Kozia) (11.XI)
Janusz Jakóbczak (Marianowo Brodowskie) - Krystyna Matuszczak (Wolica Pusta)
Marek Molecki (Sebastianowo) - Alina Wagner (Kruczynek)
Zygmunt Borowczyk (Mokronos) - Maria Ratajczak (Rusko)

ZGONY

Leon Nawrocki l. 70 (Jarocin)
Katarzyna Nowaczyk (Zerków)
Władysław Szmidt l. 82 (Witaszyce)
Janina Lisiecka l. 65 (Ślawoszew)
Franciszek Wierchowicki l. 85 (Jarocin)
Maria Głowacka l. 77 (Cielcza)
Franciszek Dusza l. 92 (Jarocin)
Marianna Ogrzynek l. 89 (Mieszków)
Marianna Niemczyk l. 85 (Zerków)
Zbigniew Kurczalski l. 39 (Brzostków)
Marianna Mikołajczak l. 90 (Jaraczewo)
Michał Jarecki l. 89 (Rogusko)
Józefa Mikołajczak l. 79 (Jaraczewo)

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia

PLEBISCYT NA NAJLEPSZEGO SPORTOWCA I TRENERA

"Gazeta Jarocińska" ogłasza PLEBISCYT NA NAJLEPSZEGO SPORTOWCA oraz NAJLEPSZEGO TRENERA ZIEMI JAROCINSKIEJ ROKU 1992.

Zasady plebiscytu są proste. Decydować będą wyłącznie Czytelnicy "Gazety Jarocińskiej". Najlepszym sportowcem (nie ma ograniczeń wieku, dyscypliny itp.) w plebiscycie zostanie ten, który otrzyma największą ilość punktów. Na zamieszczonym poniżej kuponie należy umieścić pięć nazwisk osób, które, według Państwa, posiadają na swym koncie największe osiągnięcia sportowe. Umieszczenie danej osoby na pierwszym miejscu równa się uzyskaniu przez nią 10 punktów, na drugim - 7 pkt., na trzecim 5 pkt., na czwartym - 3 pkt., a na piątym - 1 pkt. Decydować będzie suma uzyskanych punktów. Natomiast najlepszym trenerem zostanie ten, na kogo wpłynęła największa liczba głosów Czytelników (wskazania prosimy przysłać na zamieszczonym niżej kuponie).

Czytelników, którzy zechcą wziąć udział w plebiscycie, czekają niespodzianki, gdyż wezmą oni udział w losowaniu nagród, o czym w następnych numerach "Gazety", w których będą zamieszczane również kupony. Termin nadsyłania kuponów minie z dniem 31 grudnia 1992 r., a ogłoszenie wyników nastąpi w styczniu 1993 r., na Balu "Gazety Jarocińskiej".

NUMERACJA PRZEDSZKOLI

W związku z likwidacją Przedszkola Nr 2 w Jarocinie przy ul. Św. Ducha nastąpiła zmiana numeracji jarocińskich przedszkoli. Obecnie Przedszkolem Nr 2 jest dawne Przedszkole Nr 7 przy ul. M. Curie-Skłodowskiej.

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE

Lekarzom i Pielęgniarkom Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej Szpitala Rejonowego w Jarocinie, którzy ratowali i opiekowali się naszym ojcem.

Rodzinie, Przyjaciołom, Znajomym, Sąsiadom, Delegacjom oraz Wszystkim, którzy złożyli kwiaty, zamówili msze św. i uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu Naszego Ukochanego Ojca, Teścia, Dziadka i Pradziadka

ś.†p.

Leona Nawrockiego

składają

córki i synowie z rodzinami

KUPON NAJLEPSZY TRENER PLEBISCYT

1.

(obok nazwiska prosimy podać dyscyplinę sportu)

Nazwisko

Imię

Adres

KUPON NAJLEPSZY SPORTOWIEC PLEBISCYT

1.

2.

3.

4.

5.

(obok nazwisk prosimy podać dyscyplinę sportu)

Nazwisko

Imię

Adres

ZJAZD ZWIĄZKU EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW

W dniu 7 października 1992 r. odbył się Zjazd Delegatów Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddziału rejonu Jarocina, Jaraczewa, Kotlina i Zerkowa. Na Zjeździe dokonano podsumowania 5-letniej działalności Zarządu w minionej kadencji, uchwalono wytyczne na najbliższy okres oraz wybrano nowy Zarząd. Przewodniczącym Zarządu Oddziału wybrano ponownie Narcyza Pewniaka. W sprawozdaniu z działalności byłego Zarządu złożono podziękowania wszystkim aktywistom Związku, członkom wspierającym i sponsorom - za aktywną pracę i pomoc, dzięki której było można pomagać ludziom żyjącym w bardzo trudnych warunkach materialnych.

Zarząd Oddziału informuje wszystkich emerytów, rencistów i inwalidów, iż wydaje zaświadczenia na ulgowe przejazdy PKP ze zniżką 50 %, uprawniające do dwóch przejazdów w roku kalendarzowym. Zaświadczenia wydawane są na podstawie legitymacji, wydanej przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych w celach leczniczych. Zaświadczenia wydaje się również dla współmałżonków, którzy nie otrzymują renty, a są wpisani do ww legitymacji jako podopieczni.

Wszystkie sprawy członkowskie, jak również odbiór zaświadczeń, można załatwiać w każdy wtorek lub piątek od godz. 9.00 do 12.00 w biurze Związku przy ul. Kościuszki 15a.

(rnpa)

Serdeczne podziękowania

Wszystkim
którzy
brali udział
w ostatnim
pożegnaniu

ś.†p.

Stefana Górnasia

składa rodzina

ŚWIĄTECZNA OFERTA REKLAMOWA „GAZETY JAROCIŃSKIEJ”

„Gazeta Jarocińska” składa Państwu **SPECJALNĄ ŚWIĄTECZNĄ OFERTĘ REKLAMOWĄ**
NASZA OFERTA OBOWIĄZUJE OD 15 LISTOPADA DO 1 STYCZNIA

PONIŻEJ PODAJEMY CENNIK OGŁOSZEŃ W NASZEJ ŚWIĄTECZNEJ OFERCIE

- ogłoszenie ramkowe 5000 zł/cm²
- ogłoszenie drobne 2500 zł/słowo

BONIFIKATY!!! ZNIŻKI!!! BONIFIKATY!!! ZNIŻKI!!!!

- za ogłoszenia powtarzane
 - a/ czterokrotnie 30%
 - b/ trzykrotnie 15%
 - c/ dwukrotnie 10%
- za życzenia świąteczne 25%
- w przypadku ogłoszeń wymiarowych (cała strona lub 1/2 strony) do 20%

Istnieje możliwość podpisania stałych umów reklamowych, w których gwarantujemy korzystne warunki współpracy.

KAŻDE OGŁOSZENIE W „GAZECIE JAROCIŃSKIEJ” PRZECZYTA 80 TYSIĘCY CZYTELNIKÓW

„GAZETA JAROCIŃSKA” zaprasza do swego **Biura Ogłoszeń**

63-200 Jarocin, Rynek - Ratusz, tel. 23-14

poniedziałek, środa, czwartek godz. 12.00 - 16.00

wtorek, piątek godz. 10.00 - 16.00

sobota godz. 10.00 - 12.00

lub u klienta po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym

Punkt przyjmowania ogłoszeń w **Nowym Mieście/Wartą** : ul. Poznańska 40a, tel. 76a

czynny: wtorek godz. 12.00 - 14.00 i czwartek 17.00 - 19.00

OGŁOSZENIE W „GAZECIE JAROCIŃSKIEJ” TO GWARANCJA SUKCESU

Z Żerkowa

* Na zlecenie Zarządu Miasta i Gminy do końca roku przeprowadzona zostanie wycena majątku znajdującego się w użytkowaniu Młodzieżowego Centrum Szkolenia i Rekreacji w Żerkowie.

* W Pawłowicach i Laskach dystrybucję gazu ziemnego prowadzi będzie spółka "Lokgaz" z Kaźmierza (woj. poznańskie). Obie wieś są zapatrywane w gaz bezpośrednio z kopalni.

* Przed końcem roku rozpocznie się układanie sieci gazowej w Stęgoszy.

* Szkoła Podstawowa w Żerkowie przy ul. Kolejowej została zwolniona z opłat za wodę za miesiąc wakacyjny.

* Zarząd Miasta i Gminy nie skorzystał z prawa pierwokupu pijalni piwa w Chrzanie i piekarni w Żerkowie. (rjk)

Kolejny członek Rady

Przedstawicielem gminy Jaraczewo w Radzie Nadzorczej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jarocinie został Stanisław Pawlak - członek Zarządu Gminy, pracownik spółki świadczącej usługi weterynaryjne. Po Marku Przymusińskim i Emilu Magnowskim, którzy reprezentować będą w Radzie miasto i gminę Jarocin St. Pawlak jest trzecim jej członkiem z ramienia samorządów gminnych. Żerków i Kotlin nie wybrały jeszcze swoich reprezentantów.

Zakłady Opieki Zdrowotnej mają rozpocząć swoją działalność od 1 stycznia. Na naszym terenie powstanie jeden zakład obejmujący wszystkie placówki służby zdrowia zrzeszone obecnie w Zespole Opieki Zdrowotnej. Rada Nadzorcza będzie ciałem opiniotwórczym i wnioskującym w najważniejszych dla nowego ZOZ-u sprawach. (rk)

Listy od Czytelników

My, mieszkańcy ul. 700-lecia, przyłączymy do ul. Maratońskiej (...) prosimy o skuteczną pomoc w doprowadzeniu naszej ulicy do normalnego użytku po budowie kanalizacji sanitarnej.

Informujemy, iż firma wykonująca podane prace jest, w naszym odczuciu, firmą nieuczciwą, partacką i nieodpowiedzialną. Wydaliśmy dość poważne kwoty na budowę "kanalizacji". Kierownictwo firmy zapewniało nas, że zasypie ulicę do prawidłowego stanu. Obecnie ulica jest w stanie opłakanym (...). Codziennie brniemy po kostki w błocie i glinie niszcząc obuwie, nie mówiąc o samochodach, które wpadają po osie w koleiny. To kwalifikuje się do telewizji - będziemy domagać się skutecznego, szybkiego i solidnego zakończenia prac. Nie pozwolimy aby nas oszukiwano, tym bardziej, że pomimo dodatkowej zapłaty za zasypywanie wykopów zmuszeni byliśmy w niektórych przypadkach, z powodu zwlekania, zasypanych je sami ręcznie. (...). Mieszkańcy ul. 700-lecia w Jarocinie

Wśród prawidłowych rozwiązań krzyżówki nr 80 nagrody wylosowali: Sylwia Wojtkowiak, Zakrzew 15 (50 tys. zł), Norbert Stawik, Jarocin, Os. Kościuszki 5/49 (30 tys. zł), Krystyna Włoch, Jarocin, ul. Wolności 18 (20 tys. zł). Natomiast prawidłowe rozwiązania (patrz str. 12) fotozagadki nr 13 nadesłali (nagrody po 20 tys. zł): Iwona Grzegorzczak, Żerków, ul. Kolejowa 19a, Genowefa Florowska, Jarocin, Os. Konstytucji 3 Maja 29/12 oraz Zdzisława Lubanicka, Jarocin, ul. Chrobrego 77. Po odbiorze nagród prosimy się zgłaszać do Biura Ogłoszeń "Gazety" (Rynek Ratusz).

Rozwiązanie krzyżówki nr 80: poziom: wokalista, dama, aresztant, stal, balia, idy, bek, skra, trakt, pionowo: podatek, kamelia, psota, okno, kara, las, zbyt, alba, takt.

WYWOZ NIECZYSTOŚCI PLYNNYCH

Cena konkurencyjna
WŁADYSŁAW KASPROLEWICZ
JAROCIN, UL. WIEJSKA 10
TEL. 34-82
(f 1445)

Restauracja

BEM WARSZAWIANKA

Jarocin, ul. Mickiewicza 4
☎ 27-74
zatrudni pracowników w zawodzie
- kucharz - kucharka
- kelner - kelnerka

Oferty składać w Restauracji
(f 1444)

ANTENY SATELITARNE

najnowsze modele
najniższe ceny
poleca

„SATBA”

JAROCIN, UL. DO ZDROJU 18
TEL. 31-58
(f 1449)

SPECJALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIE

Jarocin, ul. Wrocławska 92B
(wejście od Os. Konstytucji 3 Maja)

GINEKOLOGO-POŁOŻNIK

lek. med. A. Chojnicki
piątek 16.00 - 18.00

CHIRURG - UROLOG

lek. med. A. Kulakowski
poniedziałek 16.00 - 17.00

NEUROLOG (dzieci i dorośli)

dr med. M. Pietrzak
czwartek 16.00 - 17.00

DERMATOLOG

(choroby skóry, włosów i paznokci)
lek. med. A. Hess
wtorek 16.00 - 17.00
(f 1246)

BURMISTRZ TAŃCZY TWISTA CZYLI DINOZAURY W "WB"

Zapewne niewiele osób wie, że w tym roku mija 20 lat od utworzenia Estrady Ziemi Jarocińskiej. Obchody rocznicy zainaugurowano w sobotę (7 listopada) w restauracji "WB". Ze względu na nasze zainteresowania historyczne wybrałyśmy się na tę imprezę. Ponieważ miały występować jarocińskie dinozaury, spodziewaliśmy się tłumów. Myślałyśmy bowiem, że wszyscy ci, którzy chodzili na zabawy w latach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych (a było ich podobno wielu), przyjdą wspominać dawne czasy. Policzylśmy: na sali było około 70 osób - w różnym wieku. Wśród gości wypatrzyliśmy m.in. burmistrza Jarocina - Marka Przymusińskiego i radnego Jacka Olibińskiego. O godzinie 21.30 otwarcia imprezy DINOZAURY - JAROCIN 92 dokonał sam Wojciech Bojki. I zaraz potem zaczęło się... od niewypału. Chyba miało być dowcipnie. Jerzy Szymkowiak i Lech Krychowski prowadzili dialog o jakimś psie, ciotce

i pożarze. W tym przypadku odgrzewanie starych dowcipów nie zdało egzaminu, było żenujące. Ale niektórzy się śmiali (spokojnie - nazwisk nie ujawnimy). Odetchnęliśmy, kiedy zaczęły się piosenki. Zaspiewał Lech Krychowski. Niezły głos - okazało się, że opowieści mam nie były przesadzone. Potem przy mikrofonie pojawiły się inne gwiazdy "z tamtych lat". Zdzisława Bojko-Liske przy pierwszej piosence była stremowana, ale już "Summer time" wypadł całkiem niezłe. Burzę oklasków wywołał czaradzem (zagrany na skrzypcach) Zbigniew Obara. Ale to jeszcze nic! Potem na scenę wysłała jego żona - jak zaznaczył - po "drinku na odwagę". Śpiewali wspólnie "Granatowa noc". Lech Krychowski zdradził, że to piosenka o ich nocy na obozie ZMSP w Słupi. Kiedy atmosfera zaczęła się podgrzewać, okazało się, że to już koniec występów... Część jarocińskich dinozaurów nie mogła przyjechać ze względu na inne zo-

bowiązania, ale byli też i tacy, którzy - zdaniem W.Bojki - zażądali zbyt wysokich honorariów.

O występie Jerzego Różyckiego z Gangu Marcela nic nie piszemy. Nie warto.

Koncert się skończył, ale prawdziwa zabawa dopiero się zaczęła. Zjednoczone siły zespołów "Centrum" i "Razem" nie dały odpocząć instrumentom, a co za tym idzie także tańczącym. Do muzyków dołączał też parę razy Z.Obara grając m.in. "Skrzypka na dachu". Dominowały utwory z lat sześćdziesiątych i siedemdziesiątych. Wspaniale bawili się zarówno muzycy jak i goście. Szczególnie podobał nam się twist w wykonaniu burmistrza! Zabawa trwała do czwartej nad ranem, wszyscy do końca wytrwali na parkiecie.

Dla wszystkich, którzy żalują, że ich nie było w "WB" mamy pocieszającą wiadomość. W sobotę i niedzielę (14-15 listopada) jarocińskie dinozaury wystąpią w JOK-u.

**Beata Frąckowiak
Aleksandra Pilarczyk**

„ŚWIĘTO BUROŁA”

Trzy tygodnie temu na łamach "Gazety" Związek Młodzieży Wiejskiej" zapowiedział ciekawą imprezę. Rzeczywiście, niedzielne popołudnie - 15 listopada br., zapowiada się bardzo ciekawie: o godz. 13.30 rozpocznie się mecz piłki nożnej pomiędzy reprezentacją miejscowych rolników a młodzieżą, a o godz. 15.00 - właściwa impreza. Wystąpi kabaret "Na Szagę", zaproszonym gościom wręczono zostaną wieniec symbolizujące jesienne plony, "100 pytań..." zadane zostanie miejscowym władzom, wystąpi zespół "Radlinianka", odbędzie się szereg konkursów sprawnościowych i wreszcie... Rozstrzygnięcie konkursu na "NAJWIĘKSZEGO BURAKA CIUKROWEGO".

Uwaga rolnicy! Buraki - okazy należy zabrać ze sobą - będą one komisynie ważone w Wiejskim Domu Kultury. Konkurs rozpocznie się o godz. 14.00 i zakończy się z chwilą przeprowadzenia ostatniej konkurencji sprawnościowej.

Od godziny 19.00 przewidywana jest zabawa tańeczna, a przygrywać będzie "Blues Stajenka".

Na targowisku

Piątek, 6 listopada (ceny w tys. zł)
Pieczarki - 16, pomidory - 8 - 12, marchew - 3, pietruszka - 6, kalafior - 8, brukselka - 10, groch hukany - 10.

Róże - 5 - 7, frezje - 6, gerbery - 10, żywopłot (sadzonki) - 2.

Jabłka - 3 - 8, winogrono (białe) - 24.

Cukier - 8,3, drożdżówki z jagodami - 2, jajka (15szt.) - 17.

Kielbasa zwycka - 32, parówka - 28, mintaj (tusza) - 18, śledź solony - 17.

Papierosy Kresowe - 3,5, Mocne - 3,2, Klubowe - 3,7.

Fartuchy damskie - 55 - 60, kalesony męskie - 25, golarza do swetrow - 75, rower Jubilat - 1 młn 350, akordeon Weltmeister (120-basowy) - 3 młn.

Niewielkim powodzeniem cieszą się oferowane regularnie podczas każdego targu meblotki i zestawy wypoczynkowe. Żupnie inaczej wygląda sprzedaż kapusty, po którą ustawiają się kolejki, a kupujący biorą po 2 - 3 worki. Na straganach pojawia się coraz więcej odzieży i bielizny zimowej. Od pewnego czasu popularne i bułkami na targowisku można również znaleźć świeże paczki i drożdżówki (np. z jagodami). (rj)

TENIS STOŁOWY

W Ostrzeszowie 17 X odbył się Memoriał E. Dzięrgwy. Znakomicie spisali się na nim zawodniczki "Vicotrii". Kategorie senierek wygrała Justyna Dutkiewicz, a kat. młodzieżową Iwona Skórska, przed Iwoną Tobolską i Różą Konkolewską. Czwarte miejsce wśród junierek zajęła Marzena Wyderkiewicz przed Jolantą Szych i Moniką Hybiak.

Nie wiedzie się natomiast mężczyznom grającym w lidze okręgowej. 25 X przegrali u siebie z "Tajfunem" Ostrów 5 : 13 (punkty: M. Józefiak - 3, K. Goderski - 1, T. Nagły - 1), a w sobotę ulegli "Astrze" Krotoszyn również 5 : 13 (punkty: K. Goderski - 2, M. Józefiak - 2, Z. Janicki - 1).

Po kilku latach przerwy ruszyła liga okręgowa kobiet. W ubiegłych latach zespoły żeńskie, ze względu na małą ilość zgłaszanych

zespołów, grały razem w lidze z mężczyznami. W inauguracyjnym meczu 6 XI br. w Wieruszowie "Victoria II" zwyciężyła miejscową "Prosnę" 11 : 7. Punkty zdobyły: I. Skórska - 4, I. Wegner - 3, M. Binek - 1, M. Wyderkiewicz - 1, w deblach Skórska-Wegner - 1, Hybiak-Wyderkiewicz - 1.

Mecz II ligi "Elita" Łódź - "Victoria" rozpoczął się dla trenera M. Tobolskiego od kłopotów z załatwieniem transportu. Dzięki uprzejmości F. Bogaczyka i W. Tomczaka nasze zawodniczki dotarły jednak na salę lidera grupy, gdzie po dobrych i ciekawych pojedynkach przegrały jednak 5 : 10 (punkty: R. Konkolewska - 3, I. Skórska - 1, I. Tobolska - 1).

Natomiast w niedzielę 8 bm. nasze zawodniczki pokonały "Legion" Skierniewice 10 : 4. Silne punkty w zepole gości to siostry

Barbara i Sylwia Szczur. Tym razem mecz rozpoczął się podwójną wygraną naszych par. Skórska-Wegner nie dały szans swoim rywalkom, a Konkolewska-Tobolska po zaciętym pojedynku zwyciężyły siostry Szczur 2 : 1. Po zwycięstwie R. Konkolewskiej i I. Tobolskiej wynik meczu był przesądzony na korzyść "Victorii" (punkty: I. Tobolska - 3, R. Konkolewska - 2, I. Wegner - 2, I. Skórska - 1 oraz 2 pkt. par deblowych). Po

czterech kolejkach prowadzi "Elita" Łódź - 7 pkt., przed "Korabiem" Łask (6 pkt.), "Victorią" (4 pkt.), MKS II Łódź (2 pkt.) i "Legionem" Skierniewice (1 pkt.).

W najbliższą niedzielę (15 bm.) o godz. 11.00 "Victoria" gra u siebie z "Korabiem", a stawką w tym meczu jest awans do grupy drużyn walczących o wejście do I ligi.

W piątek 27 listopada odbędą się MISTRZOSTWA MIASTA I GMINY W TENISIE STOŁOWYM kobiet i mężczyzn. Zawody odbędą się w sali SzP nr 4 w Jarocinie od godz. 16.30 (mężczyźni), od 17.30 (kobiety). Szczegółowe regulamin znajdujące się w gablocie MKZKS "Victoria" przy ul. Ks. kardynała St. Wyszyńskiego.

O bezrobociu

Z udziałem radnych, reprezentantów związków zawodowych oraz przedstawicieli Wojewódzkiego i Rejonowego Biura Pracy odbyło się w ubiegłym tygodniu posiedzenie Zarządu Miejskiego w Jarocinie poświęcone w całości bezrobociu. Zebrani uznali, że roboty publiczne powinny być w większym stopniu organizowane przez administrację rządową. W związku z tym w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie z kierownikiem Urzędu Rejonowego. Ma ono pomóc w zatrudnieniu, jeszcze w tym roku, pewnej grupy bezrobotnych przy melioracji i robotach drogowych. Ze swej strony władze gminy zobowiązały się do zapewnienia jak największej liczby miejsc pracy dla bezrobotnych przy prowadzonych przez siebie inwestycjach. (rk)

Kronika policyjna

* Podczas ubiegłego weekendu niezłami sprawcy włamali się do dwóch domków na ogrodzie działkowym przy ul. Św. Duchy w Jarocinie. Z jednego skradli telewizor, z drugiego radiodobnik. Ślady ich działalności widoczne były w jeszcze kilku innych domkach, jednak z nich nic nie zginęło.

* Falszery banknot o nominale 100 tys. zł pojawił się tym razem w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Jarocinie. Wpłacił go jeden z gości hotelowych.

* W czwartek jarocińska policja zatrzymała łożyska wozącego 80 litrów spirytusu w kanistrach. Zatrzymany miał przy sobie również oryginalne kapsle do zamykania butelek z wodką.

* Nocą w środę (4.XI) w Cielczy (gm. Jarocin) kierujący Volkswagensem Busiem najeżdżał na tył Fiatu 125p pchanego przez kierowcę i pasażera w wyniku czego obrażeń ciała doznał właściciel samochodu.

* Ze środę na czwartek włamano się do hurtowni papierosów przy ul. Poznańskiej w Jarocinie. Łupem złodziei padły papierosy i kalkulator. Straty oszacowano na 13 młn zł.

* Najprawdopodobniej ci sami sprawcy włamali się tej samej nocy do znajdującego się w pobliżu zakładu optycznego, skąd skradli wideoodtwarzacz, torbę podróżną i 150 tys. zł. (rjk)



I. Skórska i I. Wegner

(fot. R. Pawlak).

„Opisany teren jest niewielki; liczy nieco ponad 350 km² (mniej więcej cztery piąte administracyjnej powierzchni Warszawy) i zawarty jest między miejscowościami Jarocin - Nowe Miasto - Biechowo - Pызdry. To trochę więcej niż jeden promil powierzchni kraju, ale znaczenie terenu pod względem krajobrazowym, przyrodniczym, historycznym czy zabytkowym przewyższa wielokrotnie proporcję tego udziału”.

Tekst ten pochodzi z wstępu książki Pawła Andersa "Nieznana Wielkopolska", wydanej ostatnio nakładem Wydawnictwa PTTK "Kraj". Ilustrują ją rysunki, znanego także w środowisku jarocińskim, plastyka Władysława Kościelniaka.

P. Anders jest autorem kilkudziesięciu prac z zakresu krajoznawstwa: przewodników, folderów, informatoryów, map, planów... W "Nieznanej Wielkopolsce" opisane są także znakowane trasy turystyczne, między innymi przebiegające wokół Jarocina oraz wiodące do Śmielowa przez Żerków i Nowe Miasto n/Wartą. Materiały te zajmują jednak tylko niewielką część książki i potraktowane zostały jako uzupełnienie.

Główny trzon stanowi 36 rozdziałów, w których znalazły się: opis geograficzno-przyrodniczy, wiadomości historyczne o interesujących ludziach i wydarzeniach oraz opowieści o miejscowościach leżących na tym terenie. Nie są to uporządkowane zbiory informacji a raczej gawędy, oparte nie tylko na źródłach i literaturze historycznej, ale także na tradycji ustnej a nawet legendach. Pełno w nich dygresji i bardzo osobistej narracji autora. Tak można pisać tylko o miejscowościach, które urzekły i zafascynowały, które się dobrze poznało.

W klimat książki wprowadzają tytuły niektórych rozdziałów. Cytując niektóre z nich w nawiasie podajemy nazwy miejscowości, których one dotyczą: "Zapomniana posiadłość arcybiskupa Wincentego" (Dębno), "Miasteczko J." (Jarocin), "Byłe miastecz-

OPOWIEŚCI O STRONACH NAJBLIŻSZYCH

ko i jego sławni obywatele" (Mieszaków), "Biała dama wśród ruin" (Radlin), "Podkowa na tle Pradoliny" (Śmielów), "Miasteczko na pagórku" (Żerków).

Oczywiście pod adresem autora można wysunąć sporo uwag krytycz-

nych. Jednakże, w którym przebywał, szukać trzeba dopiero na str. 120. Podobnie przebieg wydarzeń z listopada i grudnia 1918 r. w Jarocinie od opowieści o samym mieście dzielą rozdziały o Stanisławie Reymoncie, działalności zwiadowców radzieckich na przełomie 1944-45 roku. Biechowie. Czeszewie...

Autor nie ostrzegł się także wielu powtórzeń. W rozdziale o Jarocinie np. odnotowano powstanie tutaj wezła kolejowego, podając daty uruchamiania kolejnych linii. Te same daty powtórzone są w wielu innych miejscach gdy wspomniane są dworce lub połączenia kolejowe.

Są też drobne błędy i pomyłki, którymi obarzyć można korektę. W podpisie pod rysunkiem kaplicy w Radlinie powinno być "Kaplica Opalińskich" a nie Radolińskich, drugi przypadek nazwy miejscowości Chrzan: nie jest Chrzanu a Chrzana, a 22,7 tysięcy mieszkańców miał Jarocin w 1985 roku a nie



w 1895. Przydałaby się chociaż karteczka z erratą.

Niektóre wiadomości są niedokładne. Czasem ta niedokładność wynika ze zbyt prostego wnioskowania i uogólnienia.

O jarocińskich kompaniach z czasów Powstania Wielkopolskiego autor pisze, że "z chwilą utworzenia regularnej armii przekształciły się (one) w 10 Pułk Strzelców Wielkopolskich, a później w batalion 68. Puł-

ku Piechoty, mającego siedzibę dowództwa we Wrześni". Faktem jest, że w okresie międzywojennym stacjonował tu 2 batalion 68 p.p. z Wrześni. Nastąpiło to jednak dopiero w 1933 roku i mówienie o przekształceniu jarocińskich oddziałów powstanczych w batalion 68 p.p. jest zbytnim uproszczeniem. Podobnie jest z rodziną Barwickich. Autor pisze, że "pracowali tu (w Jarocinie) Barwicy, działacze śpiewaczy i dyrygenci chórów: Kazimierz Tomasz (1871 - 1931) i jego syn Mieczysław (1898 - 1969)". Tymczasem działalność Mieczysława przypadła już na poznański okres jego życia, bowiem w 1907 roku Barwicy wyprzedzili się z Jarocina. Historyka może także nie satysfakcjonować to, co P. Anders pisze o jarocińskim Skarbczyku. Jak wykazały badania archeologiczne i historyczne jego dzieje są znacznie ciekawsze.

Szczegóły, o których można by dyskutować i które należałyby sprostować, można mnożyć. Trudno jednak do tej książki przykładać miarę, jaką należy stosować do opracowań historycznych. Ważne, że książka ta powstała i ukazała się. Trzeba też stwierdzić, że jest to publikacja cenna i pożyteczna.

Dzięki niej piękny zakątek, "gdzie Proсна i Lutynia uchodzą do Warty" przestaje być "Nieznana Wielkopolską". Można przypuszczać, że po książkę tę sięgną nie tylko turyści i grono regionalistów. Zapewne stanie się ona także lekturą wielu mieszkańców ziemi jarocińskiej, pragnących bliżej poznać strony rodzinne.

Eugeniusz Czarny

Książkę Pawła Andersa "Nieznana Wielkopolska" kupić można w Muzeum im. Adama Mickiewicza w Śmielowie oraz Muzeum Regionalnym w Jarocinie.

Paweł Anders Nieznana Wielkopolska



Gdzie Proсна i Lutynia uchodzą do Warty

nych. Przede wszystkim należy żałować, że tekst, który powstał w 1987 r., nim trafił na maszyny drukarskie, nie został raz jeszcze przejrzany pod kątem aktualizacji zawartych w nim informacji. W ciągu ostatnich pięciu lat tyle się przecież zmieniło.

Nieprzekonywujące jest także oddzielne omawianie kwestii stanowiących integralną całość. Na str. 26 np. zamieszczono relację o pobycie A. Mickiewicza w Śmielowie a opisu mie-

RESTAURACJA „BEM WARSZAWIANKA”

Jarocin, ul. Mickiewicza 4, t. 27-74

OFERUJE

- ◆ IMIENINY,
- ◆ BANKIETY
- ◆ WESELA
- ◆ STYPY
- ◆ ŚNIADANIA,
- ◆ OBIADY,
- ◆ KOLACJE

ZAPRASZA NA ANDRZEJKI

dnia 28 listopada 1992 r. godz. 20.00

Bilety do nabycia w ww. lokalu
Gra zespół FAMILIA

(f 1420)

JAPOSO S.C.

OFERUJE

ARTYKUŁY BHP

- ★ ODZIEŻ ROBOCZA (odzież ocieplana)
- ★ RĘKAWICE ROBOCZE
- ★ OBUWIE ROBOCZE
- ★ CZAPKI, CZEPKI, FARTUCHY
- ★ ŚRODKI CZYSTOŚCI

**INNE ARTYKUŁY ZWIĄZANE Z BHP
JUŻ OD 1 LISTOPADA OFERUJEMY:**

- przedsiębiorcom - doskonałą formę reklamy waszej firmy
- producentom i hurtownikom - uatrakcyjnienie odzieży

NADRUKI TERMICZNE

Ciekawe różnorodne wzornictwo - atrakcyjne ceny
Jarocin, ul. PRZEMYSŁOWA 1
tel. 37-68, 26-83

(f 1379)

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ-KUPNO

Z powodu wyjazdu tania sprzedam dom w stanie surowym na Ługach. Informacja w Biurze Ogłoszeń (f 1378).

Sprzedam mieszkanie własnościowe 45 m². Adres w Biurze Ogłoszeń (f 1439).

Sprzedam tania nową, dużą, modnie uszytą damską kurtkę z nutrii, Witaszycy, tel. 234 (f 1452).

Tania sprzedam pianino, Batorego 1a11 (f 1457).

AUTO-MOTO

Sprzedam Skodę 100S + błotniki, pas przedni, tylny. Łuszczanów 66.

Warszawę na chodzie oraz części do Fiata 131 sprzedam. Józef Maćkowiak, Golina, ul. Ogrodowa 30 (f 1394).

Sprzedam Skodę Favorit 1991 r., Os. Konstytucji 2511.

Sprzedam przedpłatę 126p. Adres w Biurze Ogłoszeń (f 1451).

Sprzedam przyczęp samochodową, pasy bezwładnościowe (zachodnie, nowe). Cena do uzgodnienia. Os. Konstytucji 3 Maja 1928.

Sprzedam ciągnik "Włodzimierz", Kotlin, ul. Poznańska 33 (f 1443).

Sprzedam Fiata 126p r. 1984, tel. 29-51 (f 1441).

Sprzedam Citroen "Wisa" 1987 r. po wypadku (tył), Jarocin 26-06 (237) (f 1453).

VIDEO-TV

Wypożyczalnia kaset video. Bar "Pod Lipami". Wojciechowo, zapraszamy codziennie w godz. 15.00 - 22.00 (f 1312).

Wideofilmowanie, Kazimierza Wielkiego 87, tel. 33-39 (f 1310).

Wideofilmowanie, Jarocin, ul. Glinki 3, tel. 24-37 (f 1268).

Wideofilmowanie, G. Włodarczyk, ul. Kasztanowa 612. Niskie ceny. Dobra jakość (f 1409).

RÓŻNE

Superkoncentraty, polfamixy, pestycydy, ogrzewacze przepływowe wody, Góra, ul. Zaleska 21, tel. 39 (f 1426).

Boazerie oraz drobne meble wykonuję tania i solidnie, tel. 30-57 od 7.00 - 8.00 oraz 19.00 - 22.00 (f 1414).

Zakład tapicerski, WITASZYCZKI 51 poleca: komplety wypoczynkowe oraz naprawy (f 1410).

Przyjmujemy sprzątanie mieszkań, mycie okien, opieka nad dziećmi i inne wg zapotrzebowania. Tylko po 14.00. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń.

Przyjmę każdą pracę. Adres w Biurze Ogłoszeń.

Technik budowlany z dyplomem mistrza zbrojarza, język niemiecki, pawo jazdy, po kontrakcie w MRF, poszukuje atrakcyjnej pracy, niekoniecznie w zawodzie. Adres w Biurze Ogłoszeń (f 1430).

Udzielam korepetycji kl. I - VIII. Adres w Biurze Ogłoszeń (f 1434).

Poszukuję mieszkania M3 do wynajęcia w Jarocinie, Kotlin, tel. 56-01 (f 1437).

Komputer Atari 800XE (klawiatyra, magnetofon, zasłacz, 2 joysticki), Kolumny „Diora” 50W, radiomagnetofon dwukasetowy z compactem "Sankei-Eltra" (gwarancja do stycznia 93 r.), telewizor kolorowy 26 cali. Adres w Biurze Ogłoszeń.

Młoda panna, matura, kurs dla sekretarek - poszukuje pracy. Adres w Biurze Ogłoszeń (f 1447).

Zespół Muzyczny "WABANK" - wesela, wieczorki, zabawy. Wolne terminy w karnawale. CENY KONKURENCYJNE. Kontakt: Jarocin, Os. Konstytucji 3 Maja 268 lub ul. Wrocławska 60 po 18.00 (f 1442).

BUDOWNICTWO - projektowanie, sprzedaż i adaptacja projektów typowych budynków mieszkalnych, gospodarczych i inwentarskich, tel. 36-30 (f 1440).

Kolniku - hodowca! Jeśli chcesz aby Twoja produkcja stała się bardziej opłacalna kup po cenach konkurencyjnych rewelacyjne superkoncentraty i prestartery holenderskiej firmy CHV. Polarzyca, ul. Wyzwolenia 22 (f 1454).

Zespół poszukuje gitarzysty basowego. Jarocin, ul. Warciana 63 lub Cielecza, ul. Poznańska 21 po 17.00 (f 1455).

LECZENIE WAD ZGRYZU

SPECJALISTA ORTODONTA
DR N. MED. ALINA AMORETTI PALKA

Przychodnia Rejonowa
JAROCIN, ul. Gen. Hallera 9 (1 p.)

ŚRODA, godz. 15.00 - 17.00
tel. dom. MILICZ (0 728) 412-79

GABINET PRYWATNY

(F 1436)

SZANOWNI PAŃSTWO!
JSP-H »PRODEX« w Jarocinie
uprzejmie informuje
o otwarciu w najbliższą sobotę
14 LISTOPADA 1992 r. o godz. 10.00

**NAJWIĘKSZEJ GIEŁDY
ODZIEŻY IMPORTOWANEJ**

Giełda mieści się przy ul. Wrocławskiej 46
Oferujemy pełen asortyment odzieży po atrakcyjnych cenach!
U nas ubierzesz się od A do Z - wydając minimalnie!

ZAPRASZAMY!

(f 1450)

**NOWO OTWARTY
SKLEP FIRMOWY**
Jarocińskiej Fabryki Obrabiarek
„PONAR-JAFO”
prowadzący sprzedaż detaliczną i hurtową

↓ poleca ↓

artykuły instalacyjne
narzędzia i elektronarzędzia
artykuły gospodarstwa domowego
meble i wyroby tapicerskie
Zapraszamy od dnia 29 października 1992 r.
od godz. 9.00

do naszego sklepu firmowego przy

UL. T. KOŚCIUSZKI 16a

Informacja udzielana jest pod numerem telefonu
26-01, wew. 225

(f 1375)

SHP „ZGODA”

sprzeda

◆ peklowniki aluminiowe V-360 - 14 szt.

◆ waniarki aluminiowe V-58 - 50 szt.

Dział Administracji

☎ 26-10

(f 1431)

SPRZEDAŻ ODZIEŻY

używanej na wagę

Piechocki Marcin

Cielecza, ul. Nowa 5a

Poleca:

- ▲ spodnie jeans
- ▲ spodnie struks
- ▲ bluzy
- ▲ swetry

Cena za 1 kg - 60 000 zł

Zapraszamy!

ORTOPEDIA DZIECIĘCIA I DOROSŁYCH
DR JACEK KACZMARCZYK
starszy asystent w Poznańskiej
Klinice Ortopedycznej

- ★ wady kręgosłupa i bioder dzieci
- ★ wady postawy
- ★ leczenie zmian zwyrodnieniowych i reumatycznych stawów
- ★ leczenie bólów kręgosłupa

ŚRODA 15.30 - 17.30
JAROCIN, Os. KOŚCIUSZKI 4/21
(f 1356)

USZCZĘBLIWA
GABINET LĘKARSKI
lek. med. KAZIMIERZ SZADŁOWSKI
CHIRURG SPECJALISTA UROLOG

Jarocin, ul. Karwowskiego 32

leczenie:

- kamica układu moczowego
- choroby pęcherza moczowego
- choroby prostaty
- nowotwory układu moczowego
- leczenie niepłodności

Godziny przyjęć
czwartek 18.00 - 19.30

Adres prywatny
Poznań, Powstańców Wlkp. 8/4
☎ 137-749

(f 1352)

FIRMA ZATRUDNI

× × × × × × × ×

KRAWCOWE
CHAŁUPNICZKI

× × × × × × × ×

Oferty w Biurze Ogłoszeń

(f 1448)

WSPOMNIENIE CZAR

Książę, hrabia... Tytuły arystokratyczne nadal wywołują u nas dreszczyk emocji. Kiedy przenosimy się myślami w odległe historyczne czasy, to widzimy siebie nie wśród tych niższych warstw społecznych, ale wśród arystokracji. Wyobrażamy sobie, że należymy do rodziny książęcej, ewentualnie hrabiowskiej. Baśniowa rzeczywistość... odległa i nierealna. Od czasu do czasu okazuje się jednak, że potomkowie dawnych arystokratycznych rodów osiadłych w Polsce nadal żyją i pojawiają się wśród nas.

Ostatnio emocje wzbudziła wizyta w Jarocinie Cecylii Radolińskiej, córki

mku, kiedy spacerowali po parku i nie przewidzieli, że ich życie może się zmienić...

Złożyliśmy wizytę Joannie Dimke z Nowego Miasta, która w okresie międzywojennym mieszkała w pałacu księcia. Przeniosła się tam na życzenie księżnej po śmierci swojej mamy, przedtem mieszkała przy wozowni (po wojnie ten budynek przerobiono, teraz mieści się tam punkt weterynaryjny).



Księżna Ewa i książę Jan Hugo z księdzem Krzyżanowskim z Jarocina.

księcia Jana Hugo von Radolin. "Gazeta Jarocińska" zamieściła relację z pobytu hrabianki w jej rodzinnej posiadłości, której gospodarzem jest aktualnie Państwowy Ośrodek Kształcenia Bibliotekarzy. Czytając artykuł nie "przenieśliśmy się jednak w krainę marzeń". Wszystko wskazuje na to, że czasy świetności rodu Radolińskich bezpowrotnie minęły. Dlatego postanowiliśmy sięgnąć do przeszłości, spotkać się z kimś, kto pamięta tamten okres - kiedy książęta mieszkali w za-

Ojciec pani Dimke był gajowym u księcia von Radolin. Podobno w lesie panował wtedy prawdziwy porządek, gałązki, grzyby i jagody zbierało się za specjalnym pozwoleniem.

Joanna Dimke z rozrewnieniem wspomina czasy swego dzieciństwa, kiedy bawiła się z dziećmi księcia, między innymi z hrabianką Cecylią, z którą dwa razy spotkała się podczas wrześniejszej wizyty w Jarocinie. "One były bezpośrednie, nie dawały mi odczuć, że są z arystokracji. Uczyły się ode mnie mówić po polsku." Wspólne wyjazdy do lasu, majówki, kuligi, odwiedziny w okolicznych dworach - to obrazy z przeszłości, które zapamiętała Joanna Dimke

U wielu z nas - wychowanych na ideałach patriotycznych - rozgoryczenie budzi fakt, że stary polski ród Radolińskich w XIX w. uległ zniemczeniu, a tytuł księcia został nadany przez władzę pruskiego... W czasie okupacji Radolińscy nie podzielili oczywiście losu wielu polskich rodów szlacheckich czy arystokratycznych, które usunięto z rodowych majątków. Byli Niemcami, najstarszy syn - Alfred zginął, służąc w niemieckim wojsku. Ciekawi nas zatem odpowiedź na pytanie: Jak układały się stosunki rodziny książęcej z Polakami? Joanna Dimke podkreśla, że były to zawsze poprawne stosunki. Wojna oczywiście trochę je zmieniła, ale przedtem Radolińscy utrzymywali znajomość z arystokratycznymi czy nawet szlacheckimi rodami z okolicy, odwie-

dzali między innymi Czarneckich z Ruska, Skórzewskich z Kretkowa i Bińskich z Witaszcy. "Zawsze polscy księża byli zapraszani na wszystkie święta. Co tydzień rodzina księża chodziła do kościoła, do łoża honorowej" - podkreśla Joanna Dimke. Wszystkie dzieci księcia, zarówno chłopcy jak i dziewczęta, uczyły się pod okiem polskich nauczycieli (p. Smigielskiej i p. Malińskiego), a potem chodzili do

polskich liceów. Joanna Dimke przyznaje, że księżna mówiła po niemiecku, słabo знаła język polski, ale za to miała dobre serce: "To był złoty człowiek, ona z wszystkimi się dzieliła. Nieraz nosiłam na święta paczki do takich starszków. A ile razy księżna była matką chrzestną u biednych ludzi, to chyba bym nie zliczyła. Każdy liczył na jakiś dar, a ona starała się pamiętać o swoich chrześniakach. Nawet Niemcy mówili na nią Polenfreund (przyjaciel Polaków), kiedy w czasie wojny chodziła do arbeitsamtu, żeby kogoś uchronić od wywiezienia na roboty do Niemiec."

Księżna Ewa i książę Jan Hugo mieli pięcioro dzieci. Żadne z nich nie założyło rodziny, nie ma potomstwa, które stanowiłoby przedłużenie linii książęcej. Oglądamy zdjęcia - zgrabne, pięknie ubrane dziewczyny, przystojni mężczyźni. Dlaczego pozostali samotni? Czy dlatego, że po wojnie - mimo arystokratycznych tytułów - musieli wieść skromne życie i nie znaleźli odpowiednich partii? Pani Dimke nie neguje moich domysłów, ale też ich nie potwierdza: "Cecylia była zakochana w Polaku. Oni mieli pałac w Tarcach. Byłaby za niego wyszła, ale jeszcze była za młoda - miała 17 lat jak wybuchła wojna, a później losy potoczyły się inaczej. Alfred zginął na wojnie, Hugo zamierzał zostać księdzem, a Hubertus... przeszedł tragedię. Kiedy uciekali przed Rosjanami, miał 11 lat. Kazali mu wykopać grób dla siebie - mieli go

rozstrzelać." Najbardziej przedsiębiorcza jest podobno Maliza, ona też aktualnie zajmuje się prowadzeniem rodzinnych interesów. Utrzymują się z czynszów, mają ogromny dom w Rotach-Egern, kiedyś był to dom wczasowy otoczony wspaniałym parkiem (część parkowych terenów sprzedano na działki).

W jarocińskim pałacu Radolińskich nie ma żadnych mebli z czasów świetności rodu, wszystkie wywieźli Rosjanie. Dlatego też hrabianka Cecylia nie chciała zwiędzać budowli. Nie widzi tu już dla siebie przyszłości. Woli wspominać tamten pałac - z czasów dzieciństwa i młodości.



Córki Jana i Ewy: Maliza i Cecylia

Joanna Dimke chętnie dzieli się z nami wspomnieniami, martwi się jednak cały czas, czy nie ukażemy Radolińskich w złym świetle: "W artykule relacjonującym przebieg wizyty Cecylii postarano ją o dziesięć lat. Jak zobaczy tę gazetę, to będzie jej pewnie przykro. (...) To byli naprawdę bardzo dobrzy ludzie. To każdy powie, kto się do nich zwrócił o pomoc. Byłoby przykro, gdyby się o nich źle napisało."

Aleksandra Pilarczyk



Książę Niedzwiedziński z Malizą i Cecylią podczas uroczystości pierwszokomunijnej.



Synowie Jana i Ewy: Alfred, Hugo, Hubertus.

„ROLTECH”

64-330 OPALENICA, woj. poznańskie
tel. (0-666) 77-301, 77-302
fax. (0-666) 77-303, tlx 0412301
oferuje:

★ systemy aluminiowe i akcesoria renomowanej belgijskiej firmy REYNAERS (wszelkiego rodzaju drzwi, okna, ścianki działowe, wiatrolapy, ogrody zimowe, balustrady schodowe i balkony, fasady)

★ montaż elementów aluminiowych na obiektach

★ ponadto oferujemy ościeżnice drzwiowe, stalowe, FD-1, FD-3, FD-7.



REYNAERS
INTERNATIONAL N.V.

👉 **Zapraszamy do współpracy** 👈

👈 **CENY KONKURENCYJNE** 👈

(f 1435)

ZESTAWY SATELITARNE

- ♣ indywidualne
- ♣ minizbiorec dla 4, 8, 16 odbiorców z pełnym dostępem

poleca

P.H.U. „ALDAR”

Jarocin, ul. Lipowa 17

☎ 28-90

Paweł Jerzycki

PSYCHIATRA

REJESTRACJA przyjęć

*telefoniczna
poniedziałek - sobota, piątek
16.00 - 18.00, 1.32 - 42
osobista: wtorek
15.00 - 17.00*

UL. WĘGŁOWA 1

ASTROLOGIA DZIŚ CZYLI ASTROBIOMETRIA

W poprzednim wykładzie wspomniałem, że Zodiak jest symbolicznym zapisem ewolucji. Tej ewolucji podlega każdy człowiek, wielokrotnie w ciągu swego życia, przechodząc jej 12 stopni. Całe nasze życie składa się z różnych cykli, które po zamknięciu powtarzamy na nowo. Cykliczny rozkład dnia, tygodnia, roku. Dzięki astrologii możemy bliżej przyjrzeć się bardziej subtelny cyklom. Tym, które dotyczą naszego rozwoju osobistego. Jeśli uświadomimy sobie ich obecność, ich znaczenie dla naszego "ja" - będziemy mogli nie tylko krążyć, powtarzając poprzednie doświadczenia. Otworzy się przed nami możliwość wejścia na wyższy poziom powtarzanego cyklu. Każdy z 12 etapów zodiakalnej drogi Słońca może symbolizować dowolny poziom osiągniętego rozwoju. Np. Lew symbolizuje, jak już wspominałem, potrzebę sięgania po więcej, gdy została już zaspokojona potrzeba bezpieczeństwa. Na najniższym stopniu rozwoju będzie to zabawa dziecka. Ta zabawa z każdym nawrotem cyklu może być bardziej twórcza, może przerodzić się w twórczą pracę. Rozwój może bieć też i innym torem. Np. wychowywanie dzieci też mieści się w kanonie twórczego podejścia do życia.

12 punktów Zodiaku obiega nie tylko Słońce, ale i Księżyc oraz 10 planet naszego układu. Każde z tych ciał niebieskich ma swój cykl obiegu. Każde z nich, w każdej chwili, jest harmonijne lub nieharmonijne z Twoim aktualnym etapem rozwoju.

12 znaków Zodiaku podzielono na 4 grupy tzw. żywiołów. Te 4 żywioły (nazwane: ogniem, ziemią, powietrzem i wodą) symbolizują 4 fundamentalne zasady ludzkiej natury (odpowiednio: intuicję, zdolność logicznego myślenia, zdolność do obserwacji i możliwość odczuwania - przeżywania emocji). Według innego kryterium podzielono Zodiak na 3 grupy znaków - tzw. jakości. One z kolei symbolizują trzy cechy świata, który nas otacza: ruch (znaki kardynalne - główna cecha - dynamizm); stałość (praw natury) - znaki stałe; zmienność (formy) - przygodność bytu - znaki zmienne. Na kole zodiakalnym ułożone są w następującej kolejności: znak ognisty - ziemski - powietrzny - wodny itd. Podobnie: kardynały - stały - zmienne. Baran jest więc znakiem ognistym,

kardynałnym, Byk - ziemskim, stałym, Bliźnięta - powietrznym, zmiennym, Rak znów: kardynałnym, ale wodnym itd.

Przejdźmy teraz do szczegółowego omówienia symboliki znaków Zodiaku.

Hasłem, które najogólniej, a zarazem najtrafniej opisuje BARANA jest **AKTYWNOŚĆ**. Cechą wspólną znaków ognistych jest entuzjazm. U Barana jest on najbardziej żywiołowo wyrażony. Zasadą znaków kardynałnych jest inicjatywa. Baran będzie ją szczególnie wprowadzał w życie. Baran to energia u początku jej wyzolenia. To radość z możliwości przejścia od utajenia do nagłej manifestacji. To spontaniczne reakcje wolnego człowieka. To wreszcie - nieograniczona kompleksami intelektualisty - ekspansja na wszystkich frontach. Ale Baran to także słomiany ogień, nie przemysłane decyzje, brak subtelności. Tak więc Baran może być zarówno prostą osobowością (szczerzy, otwarty) lub też prostakiem (grubiański, agresywny).

Trudno o znak, który różniłby się bardziej od Barana niż BYK. Jako reprezentujący żywioł ziemię, Byk twardo na niej stoi. O ile trudno było zagrozić drodze Baranowi w jego pędzie do przodu, o tyle Byka nie da się - po prostu - ruszyć z miejsca. Przewodnym hasłem Byka jest **WARTOŚCIOWANIE**. W kategoriach wartości postrzega on świat. Ten kawałek ziemi, na którym stoi, ma dla niego pewną wartość, choćby przez to, że może tam stać. Dlatego nie ruszysz go. Nie odda tego, co jego. O ile Baran chciał zdobywać, Byk chce po prostu posiadać. Jest reprezentantem jakości stałych, więc stabilizacja, np. przez zgromadzenie dóbr materialnych (żywioł ziemski), jest bardzo w jego stylu. Ale Byk to nie tylko gromadzenie. Byk to dostrzeganie tego, co wartościowe. Jakiego typu wartości będą przez niego preferowane - zależy od pozostałych elementów horoskopu. Byk jest smakoszem, koneserem, znaną; jest ostrożnym posiadaczem. Ale, czasem, też: żarlikiem, egoistą, prymitywem, materialistą.

Szanowny adeptcie, wybór należy do Ciebie! Poznaj siebie, zadecyduj o sobie, ale, cóż, przed Tobą jeszcze długa droga. W następnym wykładzie o kolejnych znakach Zodiaku.

Paweł P. Abraham

HURTOWNIA SPOŻYWCZA

K & K

JAROCIN, ul. Przemysłowa 1

tel. 26-83
8.00 - 16.00 codziennie

*prowadzi sprzedaż piwa browarów
Ostrów, Poznań, Miłostaw
beczkowego i butelkowego*

oraz szeroki asortyment art. spożywczych

(f 1432)

PRZEDSTAWICIELSTWO ARAL i BP
zawładania o **BEZPŁATNEJ WYMIANIE**

- ☉ oleju i filtrów olejowych
- ☉ płynów chłodniczych

w **ZAKŁADZIE P. STRABURZYŃSKIEGO**
JAROCIN, UL. KARWOWSKIEGO 26

TEL. 22-14

(f 1417)

PROGRAM I

- 8.00 Dzień dobry - poranny magazyn roz- małości
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.20 Dla dzieci: Przeszkolny koncert ży- czeń
- 10.00 "Teddy" - film fab. prod. USA
- 11.30 Klub samotnych serc
- 11.50 Sto lat - magazyn ubezpieczeń społę- cnych
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Program dnia
- 12.15 - 16.00 Telewizja Edukacyjna
- 12.15 Magazyn notowań - Zamiat piecza- rek - Japońska specjalność
- 12.45 Tylko u nas
- 12.55 Temat dnia - Być tutaj
- 13.00 "Slam: ogólnowiatowy spór" (4) - serial dok. prod. angielskiej
- 13.50 Temat dnia - Być tutaj
- 13.55 Warszawa zaprasza - informator kul- turalny
- 14.10 Teleplastikon
- 14.25 Temat dnia - Być tutaj
- 14.30 Dokument trochę inny - "Nostalgia" - film Magdaleny Łazarkiewicz
- 15.00 Odpowiem na każde pytanie
- 15.15 Szkoła zón - Umieć wybrać
- 15.30 Temat dnia - Być tutaj
- 15.35 Jeśli nie Oxford, to co? - program dla matryzystów
- 15.55 Jaka szkoła? - Dlaczego nie będzie "zerówki"
- 16.00 Program dnia
- 16.05 Dla dzieci: Cuchcia oraz film z serii "Duo, Tao"
- 16.50 Język angielski dla dzieci (41)
- 17.00 Telexpress
- 17.20 "Triumf cywilizacji zachodniej" (10) - serial dok. prod. angielskiej
- 18.15 Każdy ma prawo
- 18.30 Pytanie Odpowiedź - Pytanie-recitał Katarzyny Skrzyneckiej
- 19.00 Wieczorynka - "Kacper i jego przyja- ciele"
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 "Teddy" - film fab. prod. USA (1986r., 91 min.) reż. Delbert Mann, wyk. Craig T. Nelson, Kimber Shoop, Michael J. Shannon
- 21.45 Sprawa dla reportera
- 22.45 Wiadomości
- 23.05 Historia Hollywood (2) - "Fabryka snów" - serial dokumentalny prod. USA
- 23.55 "B. B. King i przyjaciele" - film muzy- czny prod. USA
- 0.50 Siódemka w Jedyńce - Spotkania z wielkimi pisarzami - Zwierciadło Beaudelaire'a
- 1.50 Zakończenie programu

PROGRAM II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 "Wojownicze żółwie ninja" - serial anim. prod. USA
- 9.10 Benny Hill - angielski program roz- rywkowy
- 9.40 Świat kobiet - magazyn
- 10.00 Międzynarodowe warsztaty muzycz- ne i jazzowe - Puławy '92
- 11.30 Przeboje MTV

- 11.00 Na zyczenie - powtórka najciekaw- szych programów Dwidjki
- 12.00 - 16.25 Przerwa
- 16.25 Powitanie
- 16.30 Panorama
- 16.40 Sport - "Świat sportu" (Publicystyka sportowa)
- 16.55 "Wojownicze żółwie ninja" - serial anim. prod. USA (powt.)
- 17.20 "Kate i Allie" (10) - serial prod. USA
- 18.00 - 21.00 Program regionalny
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 Benny Hill - angielski program roz- rywkowy
- 22.15 Program rozrywkowy
- 22.35 "Fala" - dramat społeczny prod. USA (1990r., 90 min.) reż. Kevin Hooks, wyk. Cicely Tyson, Blair Underwood, James Earl Jones
- 24.00 Panorama
- 0.15 Noc cykad
- 1.15 Zakończenie programu

SOBOTA 14. XI. 92

PROGRAM I

- 7.25 Program dnia
- 7.30 Wiadomości
- 7.40 W smudze cienia
- 8.00 Z Polski...
- 8.15 Rynek - agro - program o wiejskim biznesie
- 8.35 Wszystko o działce
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Ziarno - program red. katolickiej dla dzieci i rodziców
- 9.35 5-10-15 - program dla dzieci i młodzie- ży oraz film z serii "Krzysztof Ko- lumb" (11)
- 10.50 Język angielski dla dzieci (42)
- 11.00 Rock - express
- 11.30 Sobotnie rendez - vous - Zawód: reży- ser - Federico Fellini
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Eko - echo
- Podróże na celulozid Stanisława Szwarz - Bronikowskiego (1)
- 13.00 Walt Disney przedstawia: "Super Ba- loo"
- 14.20 Telewizyjny teatr różności: Ta- deusz Różewicz "Pułapka" reż. Sta- nisław Różewicz, wyk. Olgierd Łukaszewicz, Jarosław Gajewski, Ewa Zu- kowska, Gustaw Lutkiewicz
- 16.20 Jerzy Galiński i teatr Słowackiego
- 16.35 Teatr Telewizji: "W życiu jak w teat- rze" (7) - "Telewizjada" - scenariusz i reżyseria Barbara Borys - Damecka
- 17.00 Telexpress
- 17.20 "Domek na przemi" (20) - "Cierpienie" - serial prod. USA
- 18.15 Program rozrywkowy
- 18.30 Pegaz
- 19.00 Małe wiadomości DD - program infor- macyjny dla dzieci
- 19.10 Wieczorynka - "Przygód kilka wróbla Cwirka"
- 19.30 Wiadomości
- 20.00 Polskie ZOO
- 20.30 "Dzień szakala" - dramat sensacyjny prod. USA (1973r., 142 min.) reż. Fred Zinnemann, wyk. Edward Fox, Cyril Cusack
- 22.55 Wiadomości
- 23.05 Portret
- 23.50 Sportowa sobota
- 0.10 "Przeżyliśmy wojnę" - film fab. prod.

TELEWIZJA

USA (122 min.) reż. John Franken- heimer, wyk. Frank Sinatra, L. Har- vey, J. Leigh

2.10 Zakończenie programu

PROGRAM II

- 7.30 Peryskop - wojskowy magazyn mor- ski
- 8.00 Panorama
- 8.05 Ulica Sezamkowa - program dla dzieci
- 9.05 Ona - magazyn dla kobiet
- 9.25 Powitanie
- 9.30 Tacy sami - program w języku migo- wym
- 9.50 Magazyn przechodnia
- 10.00 Wspólnota w kulturze - Polska ma- cierz szkolna na obczyźnie
- 10.30 Artysta i jego świat - "Artyści i mode- le" - "Theodore Gericault" (2) - film dok. prod. angielskiej
- 11.00 Seans filmowy - program Ewy Ban- skiewicz
- 11.30 Klub Yuppies - program dla młodzie- ży
- 12.00 Wzroczkowa lista przebojów Marka Niedźwieckiego
- 12.30 Auto - magazyn
- 13.00 Sport - koszykówka zawodowa NBA
- 13.50 Misz - masz - program Alicji Resich - Modlińskiej
- 14.20 Różta co chęta - Rockowe spotkania czyli muzyczna jazda bez trzymanki - program Jerzego Owsiaka
- 14.50 Zwierzęta świata - "Wielki ról afry- kanski" (3) - "Pekający kontynent" (1) film dok. prod. angielskiej
- 15.25 Ludzie z pierwszych stron gazet
- 15.50 Powitanie
- 16.25 Losowanie gier liczbowych totalizato- ra sportowego
- 16.30 Panorama
- 16.40 "Pełna chata" (20) - serial prod. USA
- 17.10 Wielka gra - teleturniej
- 18.00 Program lokalny
- 18.30 Halo dzieci - "Opowieści kapitana Mi- sia"
- 18.35 Akademia filmu polskiego: "Złoto" (1961r., 85 min.) reż. Wojciech J. Has, wyk. Władysław Kowalski, Krzysztof Chamiec, Barbara Krafftówna, Ta- deusz Różewicz i inni
- 20.30 Wielki sport - Auto - moto - klub
- 21.00 Panorama
- 21.30 Słowo na niedzielę
- 21.35 Okolice wyborczy (3) - Portret własny
- 22.15 45 lat teatru "Syrena"
- 23.05 "Szkie do portretu pewnego małżeń- stwa" (2) - serial prod. angielskiej
- 24.00 Panorama
- 0.10 Złote lata 60-te - Wojciech Korda w Operze Leśnej w Sopocie
- 0.15 Zakończenie programu

Teatru Wielkiego w Warszawie pđ Bogdana Hoffmana, czołówka pol- skich tancerzy, gwiazdy baletu z Am- sterdamu, Hamburga, Paryża, Stuttgar- tu i Wiednia

23.45 "Gdybym był królem" (15-ost.) - mi- niatury Andrzeja Kłujowskiego w wyk. Aleksandra Bardniego

23.55 Zakończenie programu

PROGRAM II

- 7.30 Przegląd tygodnia (dla niesłyszących)
- 8.00 "Mała księżniczka" - "Śmiertelna choroba" - serial anim. prod. japoń- skiej
- 8.25 Film dla niesłyszących
- 9.20 Słowo na niedzielę (dla niesłyszących)
- 9.25 Powitanie
- 9.30 Programy lokalne
- 10.30 Mini lista przebojów
- 11.00 Poranek symfoniczny - IV Międzyna- rodowy Festiwal i konkurs - Śląska Jesień Gitarowa - Tychy '92 - reportaż
- 12.00 "Rodzinny bumerang" (28) - serial prod. australijsko - angielskiej
- 12.45 Legendy krakowskie
- 13.00 Podróże w czasie i przestrzeni: "Drogi i bezdroża sowieckiego komunizmu" - "Rewolucja, która jeszcze nie była" (2) - serial dokumentalny prod. austri- acko-niemieckiej
- 13.50 Weekend
- 14.10 Zwierzęta wokół nas - Podaj łapę
- 14.40 Przecież to znamy - humoreska Ana- toniego Dworzaka
- 15.00 Wieczorne tygodnia
- 15.25 Godzina z Hanna Barbera - filmy ani- mowane dla dzieci
- 16.30 Program dnia
- 16.30 Panorama
- 16.40 "Cudowne lata" - "Dzień pierwszy" - serial prod. USA
- 17.10 Literatura niepokorna - Andrzej Bur- za
- 17.45 Konfrontacje - Zdzisław Beksiński
- 18.10 "W obłędzie..." - teatr Jerzego Grze- gorzewskiego
- 18.30 Halo dzieci - "Opowieści kapitana Mi- sia"
- 18.35 "Kołacja o ósmej" - film fab. prod. USA (1974r., 94 min.) reż. Ron Lagomarsino, wyk. Lauren Bacall, Charles Durning, Ellen Green
- 20.10 Godzina szczerości
- 21.00 Panorama
- 21.40 Koło fortuny - teleturniej
- 22.05 Bezładna wyspa
- 22.55 Zwierzęca zajedzioco wg Stanisława Barańczaka
- 23.25 Admistracja, adoracja, fascynacja, ukłon... - recitał Olgi Szwaigier
- 24.00 Panorama
- 0.15 WRD - taśmy mieszane
- 0.20 Zakończenie programu

NIEDZIELA 15. XI. 92

PROGRAM I

- 6.55 Program dnia
- 7.00 "Podwodna odyseja ekipy kapitana Cousteau" - "Osmioroćmi" - serial dok. prod. francuskiej
- 7.45 Rolnictwo na świecie
- 8.00 Przystanki codzienności
- 8.20 Notowania
- 8.45 Polskie ZOO (powt.)
- 9.00 "Zamek Eureka" (10) - serial prod. USA
- 9.25 Teleranek
- 9.50 "Dzieci z ulicy Degrassi" (10) - serial prod. kanadyjskiej
- 10.15 Język angielski dla dzieci
- 10.25 "Japonia" (3) - serial dok. prod. angiel- skiej
- 11.25 Morze - magazyn
- 11.45 Tydzień - magazyn rolniczy
- 12.30 Telewizyjny koncert żyżeń
- 13.00 Teatr dla dzieci: "Bajki, czyli obrazki z dzieciennego pokoju"
- 13.40 Z kamerą wśród niezapęt - Żółwie
- 13.55 W starym kinie: "Wierne uścucie" - komedia prod. USA (1941r., 83 min.) reż. Ernst Lubitsch, wyk. Merle Oberon, Melvyn Douglas, Burgess Mer- dith
- 15.25 100 pytań do...
- 16.15 Country Ameryka (6)
- 17.00 Telexpress
- 17.20 "Dyństwa" - serial prod. USA
- 18.20 7 dni świata
- 18.50 Odjazdowa telewizja piracka "Ucho" (1)
- 19.00 Wieczorynka: Walt Disney przedsta- wia - "Nowe przygody Kubusia Pu- chaczka"
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 "Panny i wdowy" (2) - serial TP
- 21.15 "Wielki dzień" reż. Jeremi Przyb- ła, wyk. Alina Janowska, Barbara Wrzesniska, Wierczyśław Gliński, Jan Kobuszewski, Jeremi Przyb- ła
- 21.45 Artysta baletu sprawnym inaczej - Międzynarodowa gala baletowa na rzecz fundacji "Sprawni inaczej" reż. Paweł Chynowski, wyk. Orkiestra

PONIEDZIAŁEK 16. XI. 92

PROGRAM I

- 6.00 Kawa czy herbata
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Program dnia
- 9.15 Mama i ja - program dla najmłodszych
- 9.30 Domowe przedszkole
- 9.55 Porozumiewajmy o dzieciach
- 10.00 "Dyństwa" (162) - serial prod. USA
- 11.00 "Pierwsze 365 dni życia dziecka" (12)
- "Dziecko ma już jedenaście miesięcy" - serial dok. prod. niemieckiej
- 11.30 Pół wieku (2) - Współczesność i jubi- leusz - film dok. Krzysztofa Miklasze- wskiego o historii ZASP
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Program dnia
- 12.15 - 16.00 Telewizja Edukacyjna
- 12.15 Język francuski (9)
- 12.45 Świątynie przyrody - film w wersji franc.
- 13.15 Język niemiecki (11)
- 13.45 Oblicza Austrii - film w wersji niemie- ckiej
- 14.15 Język włoski (11)
- 14.30 Język angielski (11)
- 15.00 "Alf" - serial komediowy prod. USA w wersji ang.
- 15.30 Słynne szkoły - Pierwsza żeńska szko- ła w Warszawie (żeńskie gimnazjum im. Królowej Jadwigi i jego znane absolwentki)
- 16.00 Program dnia
- 16.05 Luz - magazyn nastolatków
- 17.00 Telexpress
- 17.20 "Alf" - serial komediowy prod. USA
- 17.50 Fotogram - magazyn fotograficzny
- 18.10 "Magazyn" - program satyryczny Krzysztofa Jaroszyńskiego i Stefana Friedmana
- 18.20 Z Polski rodem - magazyn polonijny
- 18.45 Polska oddali - Jan Nowak Jeżiora- ski
- 19.00 Wieczorynka
- 20.30 Wiadomości
- 21.05 Antena
- 20.30 Teatr telewizyjny - Nasza klaszka: Stani-

RESTAURACJA - KAWIARNIA

„DZIUPŁA”

Jarocin - Park - Amfiteatr

organizuje:

- ★ dyskoteki dla młodzieży szkolnej
- ★ wieczorki taneczne dla dorosłych
- ★ przyjęcia weselne
- ★ imieniny
- ★ jubileusze
- ★ 18-tki
- ★ zebrań hobbystów
- ★ połowinki
- ★ stypy

Zapewniamy odpowiedni nastrój oraz smaczne, po cenach kon- kurencyjnych, posiłki.

Zakładom pracy oferujemy na okres zimowy posiłki regeneracyjne. Rodzaj posiłków i cena do uzgodnienia.

(1433)

POLSKA

slaw Wyspiański "Warszawianka" - reż. Andrzej Łapicki, wyk. Ewa Dałkowska, Maria Mamona, Gustaw Holoubek, Mirosław Konarowski (spektakl z 1987r.).

21.30 "Rozwód... aksamitny" - film dok. Fa-wła Trzaska o podziale Czecho-Słowacji na dwie jednostki państwowe

22.25 Wiadomości

22.40 "Pogranicze w ogniu" (12) - serial TP

23.35 "Mag z Sopotu" - film dok. Krzysztofa Miklaszewskiego o Jerzym Afanasjewie

0.20 Zakończenie programu

PROGRAM II

8.00 Panorama

8.10 Programy lokalne

8.40 "Tajemnicze złote miasta" - serial anim. prod. japońsko - francuskiej

9.10 "Pokolenia" - serial prod. USA

9.30 Kolekcjoner

10.00 Język angielski (36)

10.30 Przeboje MTV

11.00 Na życzenie - powtórka najciekawszych programów Dwójki

(12.00 - 16.25 Przerwa)

16.25 Powitanie

16.30 Panorama

16.40 Sport - Z wiatrem i pod wiatr - magazyn żeglarski

16.55 "Tajemnicze złote miasta" - serial animowany prod. japońsko - francuskiej (powt.)

17.20 Przegląd kronik filmowych

17.50 Polska Kronika Filmowa

18.00 Programy lokalne

18.30 "Pokolenia" - serial prod. USA (powt.)

19.00 "Tusitala" (6) - serial prod. ang. - austriackiej

20.00 "Dzieciaki, kłopoty i my" (12) - serial komediowy prod. USA

20.30 Studio festiwalowe - Gdynia' 92

21.00 Panorama

21.30 Sport

21.40 Bez znieczulenia - program Wiesława Waleńdzika

22.05 Rewelacja miesiąca: Giacomo Puccini "Tosca" - akt III, reż. Giuseppe Patroni Griffi, wyk. Catherine Malfitano, Plácido Domingo, Ruggiero Raimondo, chór i orkiestra RAI pd Zubina Mehty

24.00 Panorama

0.10 Rewelacja miesiąca: "Tosca" - akt III

0.50 Zakończenie programu

WTOREK 17. XI. 92

PROGRAM I

8.00 Dzień dobry - poranny magazyn roz-maitości

9.00 Wiadomości

9.10 Mama i ja - program dla najmłodszych

9.25 Domowe przedszkole

9.50 Porozmawiamy o dzieciach

10.00 "Pogranicze w ogniu" (12) - serial TP (powt. z poniedział.)

11.00 Międa pracy - giełda szans

11.20 Przyjemne z przyzwoitym

11.40 Gotowanie na ekranie - magazyn kulinar-ny

12.00 Wiadomości

12.10 Program dnia

12.15 - 16.00 Telewizja Edukacyjna

12.15 Magazyn notowań - Z Francji rodem

12.45 Świat chemii (12) - Woda - serial popu-larnonaukowy prod. USA

13.15 Kuchnia - Drożdże

13.30 Fizyka półzartem - Fotografia duszy - serial dok. prod. niemieckiej

13.45 Rysuj z nami

13.55 Surowce - Jutka - serial prod. niemieck-iej

14.10 Spotkania z cywilizacją - Nowości nauki i techniki

Z Jarocina

★ Segregacja śmieci w Jarocinie chce się zająć niemiecka spółka Shafer, a nie Interconsult Okosystem, jak podaliśmy ostatnio. Spółka Interconsult Okosystem zainteresowana jest współpracą z miastem w oczyszczaniu ścieków. Bezpośrednie kontakty z Jarocinem podejmie jej wrocławskie przedstawicielstwo, które na początek przeprowadzi badania powietrza wokół oczyszczalni w Cielcy.

★ Od poniedziałku obowiązują nowe ceny w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Jarocinie. Hotel, sauna i basen zdrożały o ok. 20 %.

14.20 Co? Jak? Dlaczego? - Ciśnień powiot-rzn

14.30 Tele-komputer

14.50 "Gwiazdy" (2) - "Więści z gwiazd" - serial dokum. prod. ang.

15.20 My w kosmosie - historia astronautyki

15.35 Joystick - magazyn poświęcony infor-matyce

16.00 Program dnia

16.05 Dla dzieci: Tak tak oraz film z serii "Dennis - zawiadaka"

16.55 Język angielski dla dzieci (44)

17.00 Telexpress

17.20 Film animowany

17.50 "Murphy Brown" - serial komediowy prod. USA

18.15 Rewizja nadzwyczajna - program Da-riusza Baliszewskiego

18.45 Armie świata: Dania - wojskowy pro-gram publicystyczny

19.00 Wieczorynka

19.50 Wiadomości

19.55 7 minut dla ministra pracy

20.10 Arcydzieła sztuki filmowej: "Dzisiaj-sze czasy" - film fab. prod. USA (1936r., 85 min.) reż. Charles Chaplin, wyk. Charles Chaplin, Paulette God-dard, Stanley Saford

21.45 Gra o pieniądze - magazyn gospodar-czy

22.15 Telemuzak - magazyn muzyki rozry-wkowej

22.45 Wiadomości

23.05 Wieczorynka - cudotwórcą - program Mi-chała Ogórka

23.45 Ostatni mohikanin bluesa (2) - Lou-isia Red

0.15 Zakończenie programu

PROGRAM II

8.00 Panorama

8.10 Program lokalny

8.40 "Kapitan Planeta i Planetarianie" - serial anim. prod. USA

9.10 "Pokolenia" - serial prod. USA

9.30 Świat kobiet - magazyn

10.00 Język włoski dla początkujących (7)

10.15 Język angielski w nauce i technice (7)

10.30 Język francuski (6)

11.00 Ojczyzna - polszczyzna: O języku Jana Kochanowskiego

11.15 Na życzenie - powtórka najciekawszych programów Dwójki

(12.00 - 16.25 Przerwa)

16.25 Powitanie

16.30 Panorama

16.40 Z kart krakowskiego archiwum - Ta-bor (komunikacja miejska)

16.55 "Kapitan Planeta i Planetarianie" - serial anim. prod. USA (powt.)

17.20 Ojczyzna - polszczyzna: O języku Jana Kochanowskiego

17.40 Moja wiara

18.00 Programy lokalne

18.30 "Pokolenia" - serial prod. USA (powt.)

18.55 Europuzelle

19.00 "Nasz zmieniający się świat" (3) - "Af-ryka" - serial dok. prod. amerykańsko - niemieckiej (odc. poświęcony EWG)

20.00 Reportery Dwójki przedstawiają

20.30 Neptun TV przedstawia: Big Cyc - "Wszystko jest jasne" - koncert ze-społu

21.00 Panorama

21.30 Sport

21.45 Kolo fortuny - teleturniej

22.15 "Gliniane świnki" - film fab. prod. franc. (87 min.) reż. Olivier Schatzky, wyk. Thierry Fremont, Cris Campion, Hervé Lauouiere

23.45 Studio festiwalowe - Gdynia' 92

24.00 Panorama

0.10 Zakończenie programu

★ Spółka "Elizabeth" świadcząca usługi pogrzebowe uzyskała zgodę Zarządu Miejskiego na przesunięcie terminu płatności podatku za II i III kwartał do 15 grudnia. Spółka nosi się z zamiarem podniesienia cen na swoje usługi.

★ Stacja benzynowa po PGKiM-ie na ul. Przemysłowej w Jarocinie otrzymała niedopłatnie w użytkowanie jarociński POM.

★ Ze względu na przebudowę kanalizacji na ul. Rożanej w Jarocinie nie zostanie tam położony w tym roku dywanik asfaltowy. Przebudowa ma być przeprowadzona w przyszłym roku. (rjk)

PROGRAM I

8.00 Dzień dobry - poranny magazyn roz-maitości

9.00 Wiadomości

9.10 Mama i ja

9.25 Domowe przedszkole

9.50 Porozmawiamy o dzieciach

10.00 Arcydzieła sztuki filmowej: "Dzisiaj-sze czasy" - film fab. prod. USA (powt. z wtorku)

11.30 Dalecy a bliscy - magazyn mniejszości narodowych

12.00 Wiadomości

12.10 Program dnia

12.15 - 16.00 Telewizja Edukacyjna

12.15 Magazyn notowań - Czarne diabły

12.15 Z Włoch do Polski

12.45 Chochlikowe psoty, czyli zmagania z ortografią - Klasówka

13.00 Elitarna: Europejska Akademia Sztu-ki

13.15 Wielka historia małych miast - Pącz-ków

13.40 Spotkania z literaturą - Polska wczep-szpana (2)

14.10 Swego nie znacie - katalog zabytków: Grudziądz

14.20 W kręgu Rybaczyskiego

14.45 Teatr telewizyjny: "Pan Tadeusz" - księ-ga VI - "Zaszcianek" - reż. Adam Mic-kiewicz

15.20 Dzieło, arcydzieło, kicz

15.35 Szkoły w Europie - Edukacja plastycz-na

16.00 Program dnia

16.05 Dla młodych widzów: Mój program na antenie oraz film z serii "Oddział dzie-cięcy"

17.00 Telexpress

17.20 "Na wariacjach papierach" (7) - serial prod. USA

18.10 Klinika zdrowego człowieka

18.40 Laboratorium - Zostać pilotem

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości

20.10 Studio sport - eliminacje do Mist-rzostw Świata - mecz piłki nożnej Anglia - Turcja

22.00 Polska w parlamencie

22.30 Leksykon polskiej muzyki rozryw-kowej - T (Tercet Egzotytczny)

22.45 Wiadomości

23.05 "Królowa Bona" (3) - serial TP

0.20 Zakończenie programu

PROGRAM II

8.00 Panorama

8.10 Program lokalny

8.40 "Piłkarze" - "Pechowe losowanie" - serial anim. prod. japońskiej

9.10 "Pokolenia" - serial prod. USA

9.30 Świat kobiet - magazyn

10.00 Język angielski (7)

10.30 Język niemiecki (7)

11.00 Na życzenie - powtórka najciekawszych programów Dwójki - "Klasz-ytory polskie" - film dok.

11.25 Przeboje MTV

12.00 - 16.25 Przerwa

16.25 Powitanie

16.30 Panorama

16.40 Sport - Gem, set, mecz - magazyn tenisowy

16.50 Losowanie gier liczbowych totaliza-tora sportowego

16.55 "Piłkarze" - "Pechowe losowanie" - serial anim. prod. japońskiej

17.20 Ekostres - magazyn ekologiczny - Gó-miłośniki Park Ekologiczny

18.00 Program lokalny

18.30 "Pokolenia" - serial prod. USA

19.00 Pery z lamusa: "Zbrodnia i kara" - film fab. prod. franc. (1935r., 108 min.) reż. Pierre Chenal, wyk. Pierre Blan-chard, Harry Baur, Madeleine Oze-ray

21.00 Panorama

21.30 Ekspres reporterów

22.00 "Mahabharata" - cz. 1 - filmowa wers-ja spektaklu teatralnego realizowa-nego w koprodukcji angielsko - fran-cusko - amerykańskiej (1989r., 93 min.) reż. Peter Brook, wyk. Mallika Sarabhai, Ryszard Cieślak, Andrzej Seweryn, Yoshi Oida

23.35 Studio sport - eliminacje mistrzostw Europy w koszykówce mężczyzn Pol-ska - Izrael

0.20 Panorama

0.30 Zakończenie programu

PROGRAM I

8.00 Dzień dobry - poranny magazyn roz-maitości

9.00 Wiadomości

9.10 Mama i ja - program dla najmłodszych

9.25 Domowe przedszkole

9.50 Porozmawiamy o dzieciach

10.00 "Kojak" (2) - serial kryminalny prod. USA

10.50 Reportaż

11.05 Test - magazyn konsumenta

11.30 Azymut - wojskowy magazyn filmowy

12.00 Wiadomości

12.10 Program dnia

12.15 - 16.00 Telewizja Edukacyjna

12.15 Magazyn notowań - Mięsa z pastwiska - Najlepsze ceny

12.50 Szkolca - Inny świat - film dok. prod. and.

13.20 Trzydziestu na pięćdziesiąt czyli zam-knięty krąg

13.40 Eko - lego

13.55 Nie tylko dinozaury

14.15 Dookoła świata - W Kostaryce

14.40 Zwierzęta świata - Wielki ród afryka-ński - Pękający kontynent (2) - film dok. prod. angielskiej

15.10 Rzeźba Polski (skały i skamieniałości dewonu)

15.35 Najlepsze na start czyli 1500 sekund ze zwierzętami - teleturniej wiedzy o zwierzętach

16.00 Program dnia

16.05 Dla młodych widzów - Kwant oraz film z serii "Animals in action"

17.00 Telexpress

17.20 "Dzień za dniem" (3) - serial obyczaj-owy prod. USA

18.10 Magazyn katolicki

18.40 Inna muzyka - Ateckie sny

19.00 Tęczywo mini - box

19.10 Wieczorynka - "Wesoła siódemka"

19.30 Wiadomości

20.10 "Kojak" (2) - serial kryminalny prod. USA

21.05 Tylko w Jedyne

22.05 Wąglewski 92 - program muzyczny - wyk. Wojciech Wąglewski i zespół Voo Voo

22.45 Wiadomości

23.15 Reportaż

23.40 Język włoski dla początkujących (7)

23.55 Zakończenie programu

PROGRAM II

8.00 Panorama

8.10 Program lokalny

8.40 "Nowe przygody He - Mana" - serial anim. prod. USA

9.10 "Pokolenia" - serial prod. USA

9.30 Świat kobiet - magazyn

10.00 Galeria 38 milionów: Dwadzieścia lat "Zapiecka" - film dokum. Franciszka Kuduka

10.30 Przeboje MTV

11.00 Na życzenie - powtórka najciekawszych programów Dwójki

(12.00 - 16.25 Przerwa)

16.25 Powitanie

16.30 Panorama

16.40 Język angielski w nauce i technice (7)

16.55 "Nowe przygody He - Mana" - serial anim. prod. USA

17.50 Wspólna Europa

18.00 Rozmowy o Rzeczypospolitej Aleksandra Malachowskiego

18.00 Program lokalny

18.30 "Pokolenia" - serial prod. USA (powt.)

18.55 Europuzelle (powt.)

19.00 "Cwyliny front" (5) - "Święte obrzuc-nie" - serial obyczajowy prod. USA

19.50 Cienie życia

20.00 Dzień Brunona Schulza

20.40 Studio festiwalowe - Gdynia' 92

21.00 Panorama

21.30 Sport

21.45 Kolo fortuny - teleturniej

22.15 "Sanatorium pod klepsydrą" - film fab. prod. polskiej reż. Wojciech J. Has (1937r., 119 min.) wyk. Jan Nowicki, Tadeusz Konrad, Gustaw Holoubek, Bożena Adamek, Mieczysław Voit

0.15 Panorama

0.25 Zakończenie programu

HURTOWNIA CHEMICZNO-PRZEMYSŁOWA
WYSOGÓTÓWEK 38

oferuje do sprowadzcy po cenach zakładu

- ◆ art. gospodarstwa domowego
- ◆ lodówki, zamrażarki
- ◆ szkło gospodarcze
- ◆ telewizory kolorowe
- ◆ art. chemiczne
- ◆ rowery, motorowery
- ◆ pralki, wirówki
- ◆ piece gazowe, elektryczne

inne artykuły

HOROSKOP

BARAN (21 III - 20 IV)

W połowie tygodnia może wystąpić jakies zahamowanie w pracy (szkole). Niewykluczone są pewne kłopoty z realizacją planów. Nie pozostaje nic innego jak spokojnie czekać. W chwilach zwątpienia - radź się najbliższych. Pomyślny dzień - sobota.

BYK (21 IV - 21 V)

Okazało się, że miałeś rację - dobrze ulokowałaś swoje oszczędności. Również w sprawach zawodowych (szkolnych) możesz liczyć na powodzenie, nawet na sukces. Pomyślny dzień - czwartek.

BLIŹNIĘTA (22 V - 20 VI)

Nie zmanuj tego przypływu sił twórczych, który odczujesz w połowie tygodnia. Zwłaszcza, że pewne stare układy przestaną funkcjonować i będziesz musiał liczyć wyłącznie na własne siły. Pomyślny dzień - niedziela.

Pewne przedsięwzięcia, z którymi wiązałeś plany na przyszłość, załamają się. Musisz skorygować plany. Zrób to jednak bez pośpiechu, spokojnie i nie forsuj na siłę swoich poglądów. Pomyślny dzień - wtorek.

LEW (23 VII - 22 VIII)

Warto się odwołać do przeszłości by z dawnych sukcesów lub niepowodzeń wyciągnąć wnioski na przyszłość. Dotyczyć one mogą przede wszystkim stosunków z ludźmi, jak również konkretnych spraw finansowo-materiałnych. Pomyślny dzień - środa.

PANNA (23 VIII - 22 IX)

Masz szansę uregulować swoje finansy i zlikwidować to, co Ci dotychczas przeszkadzało. Musisz jednak zwiększyć swą aktywność i to zarówno na polu zawodowym (uczniowskim) jak i towarzyskim. Zwłaszcza w drugiej połowie tygodnia. Pomyślny dzień - czwartek.

MOC ŻYCZEŃ Z OKAZJI ♥ 18 URODZIN ♥

dla

Pani Darii Musielak
wkraczającej w dorosłe życie

Wszystkiego co najlepsze

życzę

kolega

WAGA (23 IX - 22 X)

Ludzie atrakcyjni towarzysko nie stają się z reguły przyjaciółmi do końca życia. Nie miej do nich o to pretensji i nie ujawniaj swego rozczarowania. Poszukaj innych przyjaciół. Pomyślny dzień - poniedziałek.

SKORPION (23 X - 22 XI)

Zadowolenie i satysfakcję znajdziesz w tym tygodniu poza domem - w pracy, w kontaktach z ludźmi, w rozwijaniu osobistych zainteresowań. Nie powinno zabraknąć Tobie ani chęci ani energii. Pomyślny dzień - środa.

STRZELEC (23 XI - 21 XII)

Na pierwszy plan zaczną się wysuwać sprawy sercowe. Zapowiada się wspaniałe romansy. Pomyślny dzień - sobota.

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 I)

Jeśli w tym tygodniu zajmiesz się sprawami prywatnymi, to zdążasz je ułożyć całkowicie po swojej myśli. Przedtem jednak i tak czeka Cię kilka niezbyt miłych rozmów. Zachowaj więc cierpliwość, a przede wszystkim umiar i takt. Pomyślny dzień - sobota.

WODNIK (21 I - 20 II)

Wszystkie sprawy zagmatwane i skomplikowane wyjaśnią się obecnie na Twoją korzyść. Zachowaj jednak szczególną ostrożność przy zakupach i większych transakcjach. Pilnuj portmonetki i każdy tysiąc oglądaj dwa razy. Pomyślny dzień - czwartek.

RYBY (21 II - 20 III)

Pochłoną Cię całkowicie sprawy zawodowe, związane z zarobkami i karierą. W tej dziedzinie jesteś jednak mocny. Jeśli jednak udasz się w podróż staraj się wrócić przed końcem miesiąca. Pomyślny dzień - wtorek.

FOTOZAGADKA NR 13

Zdjęcie z fotozagadki nr 13 przedstawiało panoplia (rzeźby z motywami militarnymi), jedną z dwóch takich kompozycji umieszczonych nad korpusem głównym pałacu w Śmicławie. Budowę postawił w ostatnich latach XVIII w. (podaje się datę: 1797 r.) budowniczy Stanisław Zawadzki dla Andrzeja Gorzeńskiego - sędziego Sądu Grodzkiego w Poznaniu. Dekoracje rzeźbiarskie pałacu wykonał wówczas poznański artysta Michał Ceptowski (1765 - 1829). Kompozycja tych rzeźb obejmowała m. in.: podwójne panoplia nad pseudoryzalitami oraz herby ro-

dowe nad tympanonem i po obu jego stronach. Zmiany kolejnych dziedziców a potem i rodziny właścicieli (Chelkowscy od 1886 r.) powodowały każdorazowe wymiany herbów. I panoplia i herby dotwały do naszych czasów w formie szczątkowej. Dlatego też, w 1986 r., poznański rzeźbiarz Jerzy Sobociński w oparciu o wzory z początku XIX wieku, wykonał ich rekonstrukcję. Oglądana tu zbroja rycerza z tarczą i mieczem, w otoczeniu dział i sztandarów, jest charakterystycznym dla baroku i klasycyzmu nawiązaniem do wzorów rzymskich. (a.k.)

KRZYŻÓWKA NR 82

	1	2	3	4	5
6					
7	8	9	10	11	
12			13		
14			15		
16			17		

POZIOMO:
6) na stole, 7) legumina, 10) żyje w Arktyce, 12) sprawa czy ściana prosta, 13) rozrywka, 14) pałac sultana, 15) wydechowca, 16) na dnie łodzi, 17) kraj.

PIONOWO:
1) naczynie, 2) połączenie dwóch metali, 3) słynna papuga, 4) rodzaj autobusu, 5) smutny pojazd, 8) szata hinduska, 9) Eden, 10) wóz, 11) w kartach.



FOTOZAGADKA NR 14

W której miejscowości znajduje się przedstawiony na fotografii wiatrak?

„G.J. Nr 47 b”

Rozwiązania krzyżówki i fotozagadki prosimy przysyłać (lub dostarczać) wraz kuponami do Biura Ogłoszeń "Gazety" (Rynek Ratusz) w terminie do 21 listopada br. Wśród prawidłowych

rozwiązań krzyżówki wylosowane zostaną trzy nagrody pieniężne (50 tys. zł, 30 tys. zł i 20 tys. zł), natomiasti fotozagadki wylosowane zostaną trzy nagrody po 20 tys. zł.



„Gazeta Jarocińska”

REDAGUJE ZESPÓŁ: Beata Frąckowiak, Jacek Kalisz, Aleksandra Pilarczyk, Piotr Piotrowicz, Władysław Staśkiewicz (redaktor naczelny), Bogdan Udziak, Janusz Zwierzycki

STAŁE WSPÓŁPRACUJĄ: Leszek Bajda, Eugeniusz Czarny, Ewa Kostolowska, Agnieszka Pilarczyk, Tomasz Mikołajczak, Hieronim "Ronnie" Ścigacz, Artur Pawlak

WYDAWCA: Spółka Wydawnicza "ALDUS"

DRUK: Zakład Poligraficzny WWP, 60-164 Poznań, ul. Ziębicka 16
ADRES REDAKCJI: 63-200 Jarocin, ul. Węglowa 16, tel./fax 37-60
BIURO OGŁOSZEŃ: 63-200 Jarocin, Rynek Ratusz, tel. 23-14 (kierownik - Regina Błaszak), czynne poniedziałek, środa, czwartek: 12.00 - 16.00, wtorek, piątek: 10.00 - 16.00, sobota: 10.00 - 12.00.

Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i rubryki "Sygnaly od Czytelników". Anonimów nie publikujemy. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów.